
SIGLA REPRESENTANTE E-MAIL  DIRETO CARGO 

Fernanda Tanaka fetanaka2@gmail.com Membro do Comite Consultivo 

Tide Borges tideborges5@gmail.com Membro do Comite Consultivo 

KINOFORUM Zita Carvalhosa zitacarvalhosa@gmail.com Membro do Comite Consultivo 

Karina Vilela  karina.vilela2@gmail.com Membro do Comite Consultivo 

Clara Lazarim  claralazarim@gmail.com Membro do Comite Consultivo 

VITRINE FILMES Silvia Cruz silvia@vitrinefilmes.com Membro do Comite Consultivo 

ABRA Paulo Marcelo do Vale institucional@abra.art.br Membro do Comite Consultivo 

Sonia Santana soniasantana@sindcine.com.br Membro do Comite Consultivo 

Claudio Luiz Leone claudioleone@gmail.com Membro do Comite Consultivo 

APACI Mauro D Addio mauro@horamagicafilmes.com; Membro do Comite Consultivo 

BRAVI Mauro Alves Garcia mauro.garcia@bravi.tv Membro do Comite Consultivo 

ICAB Mauro Alves Garcia mauro.garcia@icabrasil.org Membro do Comite Consultivo 

CORAÇÃO DA SELVA / BRAVI Georgia Costa Araujo georgia@coracaodaselva.com.br Membro do Comite Consultivo 

Tatiana Alves de Carvalho Costa carvalhocosta.tatiana@gmail.com Membro do Comite Consultivo 

Tom Pinheiro (Ailton Pinheiro Junior) tomoriimagem@gmail.com Membro do Comite Consultivo 

FORUM DOS FESTIVAIS + ECOFALANTE Chico Guariba (Francisco Guariba) chico@ecofalante.org.br Membro do Comite Consultivo 

Vânia Silva vania@kinoforum.org Membro do Comite Consultivo 

Francisco Cesar Filho xikino2@gmail.com Membro do Comite Consultivo 

ABCA Adriana Pinto adri@subversiva.com.br Membro do Comite Consultivo 

ALTav Demétrio Portugal demetrio.cultura@gmail.com Membro do Comite Consultivo 

ABC 

AMC

SINDCINE

APAN

FORUM DOS FESTIVAIS 
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APRO Marianna Souza marianna@apro.org.br Membro do Comite Consultivo 

APRO - Juridico Dr Mateus Basso juridico@apro.org.br Membro do Comite Consultivo 

Renan Rovida renanrovida@gmail.com Membro do Comite Consultivo 

Rodrigo Díaz Díaz diazdiaz@gmail.com Membro do Comite Consultivo 

ABELE José Alexandre Silva Filho - Dudu dudu@quanta.works Membro do Comite Consultivo 

Lorena Montenegro  lorennmonte@gmail.com Membro do Comite Consultivo 

Lanza Xavier lanzacx@gmail.com Membro do Comite Consultivo 

Felipe Lopes andai.diretoria@gmail.com Membro do Comite Consultivo 

Paula Alessandra de Oliveira Gomes andai.diretoria@gmail.com Membro do Comite Consultivo 

COLETIVO AUDIOVISUAL PERIFERICO Aline Fátima da Silva Costa aline.fatima.costa@usp.br Membro do Comite Consultivo 

Eduardo Lurnel elurnel@pedemolequefilmes.com.br Membro do Comite Consultivo 

Clarissa Knoll clarissaknoll@gmail.com Membro do Comite Consultivo 

MULHERES DO AUDIOVISUAL BRASIL Krishna Mahon krish.mahon@gmail.com Membro do Comite Consultivo 

João Daniel Tikhomiroff joao.tikhomiroff@mixer.com.br Membro do Comite Consultivo 

Paulo Schmidt paulo@inkcompany.art Membro do Comite Consultivo 

DBCA Helio Pitanga pitangahelio@gmail.com; helio@bossapro.combr; Membro do Comite Consultivo 

Luciana Baseggio lucianawbaseggio@gmail.com Membro do Comite Consultivo 

Fernanda Ligabue ferligabue@gmail.com Membro do Comite Consultivo 

 ABRANIMA Reynaldo Marchesini  reynaldo.marchesini@flamma.net.br Membro do Comite Consultivo 

Rodrigo Terra presidencia@abragames.org Membro do Comite Consultivo 

Raquel Gontijo rel.institucional@abragames.org Membro do Comite Consultivo 

Yayá Torre yaya.torre@abragames.org Membro do Comite Consultivo 

⁠ABRAGAMES

ABD-SP

FORCINE

ANDAI

API

SIAESP

DAFB
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